АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2024                                                       № 1669

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская художественная школа Фурмановского

муниципального района, утвержденного постановлением администрации

Фурмановского  муниципального района от 19.12.2022  №1240

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением

Совета Фурмановского муниципального района от 26.10.2011 N 41 "О порядке принятия

решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных

бюджетных и казенных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных

бюджетных и казенных учреждений и внесения в них изменений и о порядке принятия

решения о ликвидации и проведения ликвидации муниципального автономного

учреждения" администрация Фурмановского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования Детская художественная школа Фурмановского

муниципального района  (прилагаются).

2. Директору Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская художественная школа Фурмановского муниципального района

В.М.Степановой:

2.1. обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений

в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская

художественная школа Фурмановского муниципального района;

2.2. заверенную копию документов, подтверждающих регистрацию изменений в

Устав, представить в администрацию Фурмановского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации Фурмановского муниципального района С.А. Окунева.

Глава Фурмановского

муниципального района                П.Н.Колесников

С.А. Окунев

22729

Утверждены

Постановлением администрации

Фурмановского муниципального района

от 18.12.2024  № 1669

ИЗМЕНЕНИЯ

в Устав
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования Детская художественная школа Фурмановского

муниципального района

г. Фурманов

2024 г.

Изменения

в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

Детская художественная школа Фурмановского муниципального района

1. П.1.1. раздела «I. Общие положения» Устава изложить в новой редакции:
«1.1.Муниципальное  бюджетное учреждение дополнительного образования

Детская художественная школа Фурмановского муниципального района (далее

«Школа») – муниципальное бюджетное учреждение, реализующее дополнительные

образовательные программы: дополнительные общеразвивающие программы,

дополнительные предпрофессиональные программы в области искусств.

Школа является некоммерческой организацией, осуществляющей оказание

муниципальных услуг, выполнение работ и(или) исполнение муниципальных функций в

целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской

Федерации полномочий Администрации Фурмановского муниципального района в сфере

культуры.»